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	Разбира што значат видовите.
Истражува варијации во еден вид, вклучувајќи континуирана и неконтинуирана варијација.

Прави мерења со соодветна точност.

Презентира резултати соодветно, во табели, дијаграми и графикони.

Прави едноставни пресметки.

Идентификува трендови и обрасци во резултатите (корелациите).

Дискутира објаснувања на резултатите користејќи научно знаење и разбирање. Јасно ги пренесува на другите.

Презентира заклучоци пред други на соодветен начин
	Сите ученици знаат дека физичките карактеристики се наследни од двата родители
Поголем број од учениците можат да прават мерења на карактеристиките

Помал број   од учениците можат резултатите од мерењата и да ги престават соодветно во табели, дијграми и графикони и истите  да ги објаснат
	Размислете, спојувајте во парови, споделувајте: На учениците им се покажуваат слики од познати македонски семејства. Во парови им се дава една минута да дискутираат зошто тие личат едни на други, но не се целосно исти.

       Објаснете им на учениците дека физичките карактеристики се наследни од двата родители и тоа води до варијација во рамките на видовите.

       Размислете, спојувајте во парови, споделувајте: На учениците им се дава една минута да дискутираат со лицето до нив за тоа кои физички разлики ги имаат кои што може да ги измерат. Се составува листа на табла. Вклучете опсег на раце, боја на очи, обем на глава, должина на стапало итн.

       На учениците, работејќи во групи од по три лица, им се дава работен лист за да го поддржат своето истражување. Тие треба да ги измерат карактеристиките на соучениците. Им се даваат 15 минути. Осигурајте се дека на најмалку две групи им е дадено да истражуваат за бојата на очите.

      Учениците ги претставуваат нивните резултати како график. Пред да ги нацртаат графиците, објаснете им на учениците дека линиските графици се користат за континуирана варијација и столбестите дијаграми се користат за неконтинуирана варијација.

На учениците на кои им а потребна поголема поддршка, може да им се даде график на кој претходно се нацртани оските. Добрите примери на работа на учениците може да бидат прикажани на паралелката како модел.

      Учениците може да ги разгледаат графиците на останатите ученици и да коментираат за следното:

· Дали е избран правилниот тип на график?

· Дали оските се точно означени?

· Дали има еднаков размер?

· Дали податоците се правилно прикажани?

· Дали со графикот е искористен најголем дел од хартијата со квадратчиња?

       Донесете заклучок дека има континуирана и неконтинуирана варијација кај луѓето. Некои типови варијација кај луѓето може да се измерат.
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	Слики од познато македонско семејство.

https://www.tes.com/teaching-resource/ks3-biology-variation-lesson-6320744
метро или линијар од еден метар

Хартија со квадратчиња


	Набљудување

Табела

Графици

Дијаграми



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, 
Наставни техники: Изведбена активност, изработка на табела, график, дијаграм
Формативно оценување: чек листа
	Домашна работа:  Да напишат варијации – наследна или од животната средина 
	Неконтинуиранаконтинуирана варијација   наследена животната средина разликува истражува набљудува опишува запишува опрема апаратура статистички дијаграм корелација
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